



Repertuar
Kina
Lewart

5



Przedszkolaki
na ludowo

6



Nowy
Lider
IV Ligi

11

Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 28 - NR 8 [922] 25 kwietnia 2024

Kolejne wydanie: 9 maja 2024

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Krzysztof Paśnik pokonał Tadeusza Małyskę 662 głosami w drugiej turze wyborów samorządowych. Obecny burmistrz będzie rządził w Lubartowie przez kolejną 5-letnią kadencję.

Burmistrz Krzysztof Paśnik wybrany na kolejną kadencję



Państwowa Komisja Wyborcza 22 kwietnia rano podała oficjalne wyniki głosowania. Krzysztof Paśnik uzyskał 3824 głosy (54,74 proc.), a Tadeusz Małyska 3162 głosy (45,26 proc.). Frekwencja podczas drugiej tury wyborów wyniosła w Lubartowie 42,49%, wydano 7 028 kart do głosowania. Przypomnijmy, że przed drugą

turą wyborów obecnego burmistrza, który startował z komitetu wyborczego Wspólny Lubartów, poparli kandydaci na burmistrza z pierwszej tury – Radosław Szumiec (Wspólnota Lubartowska) oraz Sławomir Czerniak (Lubartowska Koalicja Samorządowa). Decyzja ta w obu komitetach była jednogłówna. Trzy komite-

ty wyborcze: Wspólny Lubartów, Wspólnota Lubartowska oraz Lubartowska Koalicja Samorządowa zadeklarowały stworzenie koalicji w nowej Radzie Miasta Lubartów. Grupa ta będzie liczyła 13 osób - 5 ze Wspólnoty Lubartowskiej, 4 ze Wspólnego Lubartowa i 4 z Lubartowskiej Koalicji Samorządowej. - *Chcemy pokazać mieszkańcom, że wspólnie możemy stworzyć dla Lubartowa stabilną koalicję dzięki współpracy. Naszym celem jest uspokojenie sytuacji w Radzie Miasta – mówił na konferencji prasowej burmistrz Krzysztof Paśnik. (kw)*

Burmistrz Krzysztof Paśnik

Moje zwycięstwo to przede wszystkim zasługa mieszkańców Lubartowa, którzy oddali na mnie swoje głosy. Chciałbym im za to z całego serca podziękować. Obiecuję, że będę burmistrzem wszystkich mieszkańców, bez względu na to, kogo popierali. Ten wynik pokazuje, że ludziom podoba się kierunek, w którym podąża miasto i sposób, w jaki jest zarządzane. Zwyciężyła demokracja i dialog. Dziękuję kandydatom, którzy poparli mnie w drugiej turze wyborów. To bardzo dobry prognostyk na przyszłą współpracę. Gratuluję też wyniku kontrkandydatowi.

141 zawodników w Biegach Lewarta



Za nami XXVIII Ogólnopolskie Biegi Lewarta, których organizatorem był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz Aktywny Lubartów Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację. W niedzielę 14 kwietnia w biegu

głównym wystartowało 141 zawodników. Rywalizację poprzedził Bieg Malucha na dystansie 150 m. Natomiast w piątek 12 kwietnia odbyły się biegi młodzieżowe, w których wzięło udział 300 uczniów. **czytaj strona 4**

Lubartowska Gielda Staroci organizowana przez Miasto Lubartów i Lubelską Gieldę Staroci na stałe zagości w naszym mieście. Kolejne targi dla miłośników „staroci” i kolekcjonerów już 18 maja.

Gielda Staroci w Lubartowie będzie cykliczna



Smakotyki podczas giełdy serwowali wolontariusze z PCK oddział Lubartów

- Dwa Targi Staroci już za nami. Obserwujemy ogromne zainteresowanie ze strony mieszkańców i przyjezdnych. Podjęliśmy decyzję, że giełda będzie odbywała się cyklicznie w każdą trzecią sobotę miesiąca na placu przed ratuszem – mówi

burmistrz Krzysztof Paśnik. 20 kwietnia podczas drugiej giełdy mimo pogody w kratkę, kupujących nie brakowało. Do Lubartowa zjechali wystawcy z całej Polski. Były meble antyki, militaria, porcelana, winyle, szyldy czy

prawdziwe unikaty - szachy z masy perłowej oraz przedwojenna książka zielarska. Kolejny targ już za niecały miesiąc 18 maja. Stoiska będzie można znaleźć na placu przed ratuszem i obok Punktu Informacji Turystycznej.

Do grona wystawców mogą dołączyć też mieszkańcy – tel. 500 625 706. (kw)



Lubartów stawia na odnawialne źródła energii

W ramach projektu „Lubartów dla klimatu” w II LO zmniejszą się koszty zużycia energii cieplnej i elektrycznej. Oprócz kompleksowej termomodernizacji w szkole powstało koło „EKO – Kreatywni, które propaguje idee związane z energią odnawialną. Spotkanie na zakończenie projektu zorganizował 19 kwietnia Wydział Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych UM.



Kompleksowa termomodernizacja II LO, która właśnie trwa, była możliwa dzięki funduszom zewnętrznym, jakie pozyskało Miasto Lubartów - ponad 4 mln. zł w ramach projektu „Lubartów dla klimatu”, a 5 mln z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Zakres prac był ogromny. Wykonano izolacje termiczne, renowację przeszła elewacja bu-

dynku „starego” skrzydła szkoły. Wymieniono pokrycie dachowe oraz wymieniono stolarkę okienną i drzwiową zewnętrzną. Projekt obejmuje też: remont schodów i podestów wejściowych z wymianą balustrad, wymianę parapetów, montaż podnośnika platformowego dla osób z niepełnosprawnością.

Zakres prac to także: wymiana in-

stalacji c.o., elektrycznej, instalacji wodociągowej, c.w.u i kanalizacji sanitarnej, wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej sali gimnastycznej oraz instalacji wentylacji mechanicznej z rekuperacją w segmencie żywieniowym wraz z konieczną zmianą technologii i wyposażenia kuchni, stołówki i zaplecza technicznego.

Na dachu budynku niebawem zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna.

Projekt „Lubartów dla klimatu” to także szereg działań edukacyjnych mających na celu propagowanie idei związanych z energią odnawialną, efektywnością energetyczną oraz bezpieczeństwem energetycznym. Powstało koło zainteresowań EKO – Kreatywni, gdzie uczniowie zgłębiali wiedzę na temat Odnawialnych Źródeł Energii i przeciwdziałania



zmianom klimatu. Na potrzeby realizacji projektu w „Lubartówiaku” powstała rubryka, w której cyklicznie ukazywały się treści, przygotowane przez koło zainteresowań, dotyczące efektywności energetycznej i OZE. Na stronach internetowych Urzędu Miasta Lubartów oraz II Liceum Ogólnokształcącego powstały zakładki z materiałami promocyjno – edu-

kacyjnymi. Uczniowie przeprowadzili też warsztaty dla nauczycieli z województwa lubelskiego. 4 kwietnia w Urzędzie Miasta Lubartów zorganizowane zostało seminarium dotyczące tematyki wykorzystania odnawialnych źródeł energii do poprawy efektywności energetycznej w gospodarstwach domowych.

(kw)

Wywiad z Piotrem Turowskim, Naczelnikiem Wydziału Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miasta Lubartów.

W ostatnich latach modnym i często poruszonym tematem jest kwestia ochrony środowiska. Czy Miasto Lubartów realizuje projekty, które przyczyniają się do zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych?

Tak, w ostatnich 10 latach było ich bardzo wiele. Pierwsze instalacje OZE to instalacje solarne montowane na dachach budynków mieszkalnych, dofinansowane ze środków europejskich. Były one bardzo korzystne, bo pokrywały aż 85% kosztów inwestycji. Takich instalacji mamy zamontowanych ponad tysiąc – wszystkie działają i funkcjonują do dzisiaj, podgrzewając wodę do celów bytowych, korzystając z energii słonecznej, a nie paliw kopalnych czy energii elektrycznej. Kolejne projekty to instalacje fotowoltaiczne i kotły na biomasę. To także były projekty z dofinansowaniem 85% o mocy instalacji fotowoltaicznej od 2 do 5 kW. Warto wspomnieć, że instalacja o mocy 5kW wyprodukuje rocznie ok. 5 tysięcy kWh, co w zupełności wystarczy na pokrycie zapotrzebowania na energię elektryczną dla rodziny 4-osobowej. Realizowaliśmy również większe projekty instalacji OZE np. na szkołach czy przedszkolach. Większość tych obiektów – tak jak obecnie II Liceum Ogólnokształcące w Lubartowie – posiada fotowoltaikę. W SP 3 w Lubartowie wybudowaliśmy taką instalację fotowoltaiczną, która w zupełności pokrywa zapotrzebowanie szkoły. Dodatkowo na szkole są instalacje, które służą MO-SiR. Kolejnym przykładem takiej instalacji jest farma fotowoltaiczna wybudowana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej (PGK). Oczyszczalnia jest bardzo energochłonnym miejscem, dlatego stanęła tam farma fotowoltaiczna o mocy 980 kWh. Przy oczyszczalni jest również zainsta-

lowana instalacja kogeneracyjna wytwarzająca energię elektryczną z biogazu.

Miasto ma w planach kolejne projekty, czy możemy liczyć na dofinansowania z Unii Europejskiej, aby realizować inwestycje dotyczące odnawialnych źródeł w Lubartowie?

Polityka UE ukierunkowana jest na dążenie do niezależności od źródeł kopalnych. W związku z tym takie dofinansowania były, są i będą zarówno dla osób indywidualnych, jak i również instytucji publicznych i przedsiębiorców. W niedalekiej przyszłości w bankach zostaną wprowadzone tzw. fundusze parasolowe. Będą one w stanie pokryć część wydatków przeznaczonych na instalacje solarne, fotowoltaiczne czy innego rodzaju instalacje OZE. Wcześniej, aby skorzystać ze środków unijnych, my jako gmina przygotowaliśmy projekt – zbieraliśmy odpowiednią liczbę chętnych mieszkańców i przeprowadziliśmy wszystkie czynności łącznie z rozliczeniem dotacji. Natomiast dzięki funduszom parasolowym mieszkańcy za pośrednictwem banku będą mogli indywidualnie ubiegać się o finansowanie inwestycji.

Koszty instalacji odnawialnych źródeł energii nie należą do najtańszych i wielu mieszkańców po prostu nie stać na ich założenie. Czy istnieją dofinansowania, które mogą pomóc osobom prywatnym zminimalizować koszty montażu takich instalacji w prywatnych domach?

Jest kilka źródeł, z których mogą skorzystać nasi mieszkańcy i to w dniu dzisiejszym. To, o czym mówiłem, to korzystanie z dotacji projektów, które oferuje gmina. Pamiętajmy, że na rynku są również instrumenty indywidualne, które też są finansowane z funduszy unijnych i występują pod postacią

takich dużych programów flagowych wdrażanych przez państwa. Takim przykładem jest, chociażby program „Czyste powietrze”, w którym można pozyskać środki na termomodernizację budynku. Środki możemy przeznaczyć na: ocieplenie ścian, wymianę okien, wymianę drzwi wejściowych/garażowych, docieplenie stropów – czyli poprawę efektywności energetycznej danego obiektu, jak również na wymianę źródła ciepła i budowę instalacji fotowoltaicznej dla takiego obiektu, z magazynem energii. Dotacja „Czyste powietrze” oraz „Mój prąd” to programy, które są promowane przez państwo.

Czy mieszkańcy Lubartowa mogą liczyć na pomoc Urzędu w poprawnym wypełnianiu dokumentów?

Wydaje mi się, że wypełnienie dokumentacji jest stosunkowo proste. Jednak taką pomoc świadczą firmy, które zajmują się realizacją montażu fotowoltaiki, czy dociepleń, ale również w Urzędzie Miasta Lubartów mamy osobę, która pomoże każdemu mieszkańcowi, który się do nas zgłosi. Pomaga w wypełnieniu wniosków zarówno z dotacji „Czyste powietrze” czy „Mój prąd”. Widzimy, że bardzo wiele osób z tego korzysta. Zawarliśmy także porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, po to, żeby osoba, która pracuje w urzędzie, miała stały dostęp do informacji, szkoleń i była na bieżąco ze wszystkimi warunkami dotacji i zasadami wypełniania dokumentacji. Pamiętajmy, że WFOŚ jest instytucją, która rozlicza wnioski dla naszych mieszkańców. Dlatego ten dostęp do wiedzy jest dla nas bardzo cenny.

W jakim stopniu zwiększenie powszechności instalacji odnawialnych źródeł energii zmniejszyło emisję CO2 w Lubartowie?

W projektach które zrealizowaliśmy, ilość redukcji emisji CO2 jest wyliczona i podawana w każdym projekcie. Natomiast takie spojrzenie globalne na miasto, czy na to, co można zrobić w większej perspektywie, znajdziemy, chociażby w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. Ten plan był realizowany parę lat temu i osiągnęliśmy redukcję CO2 na poziomie 22%. Pierwotna emisja CO2 liczona była na lata 90 i do tej emisji się odnosimy. Oczywiście to się zmienia. Miasto się rozrasta, pojawiają się nowe osiedla, przedsiębiorstwa, istniejące przedsiębiorstwa się rozbudowały. Czyli zapotrzebowanie na energię wzrosło, ale również zmieniły się urządzenia, z których obecnie korzystamy, a z których korzystaliśmy w latach 90. Finalnie efektywność energetyczna zmieniła się znacznie. Dziś mamy nisko prądowe urządzenia w porównaniu do tych z lat 90. Oprócz OZE mamy jeszcze jeden instrument, który wpłynie na zwiększenie ilości energii z poszanowaniem zasad klimatu. Mam na myśli naszą elektrownię ciepłą, co prawda rozwiązanie, które jest wdrażane, nadal będzie korzystało z paliw kopalnych, czyli gazu ziemnego, natomiast poprawimy efektywność wykorzystania urządzenia. Do tej pory Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej spalało węgiel, żeby wytworzyć tylko ciepło i nie przynosiło to dodatkowych korzyści. Natomiast teraz spalając paliwo kopalne – gaz ziemny – wytworzymy zarówno energię elektryczną, jak i ciepłą, gdzie ciepło będzie tak naprawdę produktem ubocznym wytwarzania energii elektrycznej. To rozwiązanie pozwoli nam na wprowadzenie na rynek bardzo dużej ilości energii elektrycznej. Co też ważne, będziemy tworzyć energię na miejscu i ją zużywać. Idąc dalej, skoro korzysta-

my z gazu ziemnego, to w przyszłości może pojawi się możliwość na korzystanie z biogazu – jeżeli znajdziemy możliwość wytworzenia go w odpowiedniej ilości. Wtedy to rozwiązanie będzie już całkowicie przyjazne klimatowi.

Czy w najbliższym czasie planowane są nowe instalacje OZE, które wzbogacą nasze miasto?

W tej chwili w budowie mamy instalację fotowoltaiczną w II Liceum Ogólnokształcącym, która będzie wybudowana do końca kwietnia. To jest ta najbliższa inwestycja, którą oddajemy. Natomiast planujemy skorzystać też z instrumentu zwrotnego w celu rozbudowy wszystkich instalacji fotowoltaicznych, które mamy zamontowane na szkołach, przedszkolach. Są one różnej mocy, czasem nie pokrywają zapotrzebowania danej placówki, dlatego będziemy chcieli je rozbudować do mocy przyłącza danej szkoły z uwzględnieniem jej zapotrzebowania, ale nie przekraczając mocy 49kW (mocy przewidzianej dla mikroinstalacji). Bardzo liczymy na środki z Krajowego Planu Odbudowy oraz Funduszu Polsko - Szwajcarskiego, które chcemy zainwestować w odnawialne źródła energii, a dokładnie przeznaczyć na budowę farmy fotowoltaicznej. Na terenie miasta mamy miejsce, które od kilku lat chcemy zagospodarować modułami fotowoltaicznymi. Jest to teren zrehabilitowanego wysypiska śmieci przy ul. Wierzbowej obok Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Teren po wysypisku śmieci jest dość problematycznym miejscem na budowę farmy, ale nie niemożliwym. Przymierzamy się do tego i w najbliższym czasie zrealizujemy ten projekt.

EkoKreatywni II LO Lubartów: Paweł Grosz, Robert Akapian, Klaudia Szklarzyk, Amelia Dawidek, Hanna Mysiakowska, Oliwia Bogusz, nadzór merytoryczny Ewa Mazurek

Dni Lubartowa 2024

Na dwa dni plenerowych koncertów i wydarzeń towarzyszących zaprasza Miasto Lubartów i Lubartowski Ośrodek Kultury.

Zobaczcie, co czeka nas podczas tegorocznych Dni Lubartowa 25 – 26 maja. Gwiazdą w niedzielę 26 maja będzie zespół Organek. W sobotę wystąpi Katarzyna Pakosińska z recitale kabaretowym. Wieczorem zaplanowano Lubartowską Potańcówkę pod gwiazdami. Najlepsze rytmy muzyki

rozrywkowej zapewni Anna Furtak-Filip z Zespołem Alibi.

Podczas Dni Lubartowa wystąpią też: zespół Acute Mind, zespół Relife, Kapela ludowa „Lubartowiaczy”, Chór Ziemi Lubartowskiej, Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubartowie, zespół folkowy Lubartowiaczy 2.0, dziecięce i młodzieżowe zespoły z Lubartowa i okolic oraz ze Szkoły Artystycznej w naszym partnerskim mieście Raseiniai.

Uczymy Święto 3 Maja

Miasto Lubartów, harcerze z ZHR Lubartów, Lubartowski Ośrodek Kultury, Lubartowskie Towarzystwo Regionalne i Miejska Biblioteka Publiczna im. Mickiewicza zapraszają do spędzenia Święta Konstytucji 3 Maja. Zaplanowano Harcerską Grę Miejską (godz. 12.00 - 14:30) - zapisy na placu przed LOK. Natomiast o godz. 17.00 podsumowanie gry i koncert Chóru Ziemi Lubartowskiej w sali widowiskowej LOK.



HARCERSKA GRA MIEJSKA

3 MAJA

ZAPISY NA RYNKU II: 12:00-14:30

KONIEC GRY: 16:45

PODSUMOWANIE I KONCERT

CHÓRU ZIEMI LUBARTOWSKIEJ: 17:00

W SALI WIDOWISKOWEJ

LUBARTOWSKIEGO OŚRODKA KULTURY UL. RYNEK II 1

Do 7 maja można zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego. W nowej edycji do wydania będzie kwota 750 tysięcy złotych. Projekty chętni mogą składać w formie papierowej lub przez internet.

Kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego

Przypominamy, że ze środków budżetu mogą być realizowane projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne dotyczące zadań znajdujących się w zakresie zadań własnych Miasta, ogólnodostępne dla mieszkańców Miasta z uwzględnieniem lokalnej infrastruktury.

Zgłaszanie projektów do Budżetu Obywatelskiego potrwa do 7 maja. Można je składać do urzędu nie tylko w formie papierowej, ale również poprzez specjalny, internetowy formularz na stronie poświęconej Budżetowi Obywatelskiemu. W tym celu należy za-

łożyć konto na stronie: <https://lubartow.budzet-obywatelski.org/rejestracja>.

Po weryfikacji zostanie w lipcu br. ogłoszona lista projektów do głosowania. Ma się ono odbyć we wrześniu.

Lubartowska Karta Dużej Rodziny 3+ i Rodziny Zastępczej

Uczestnicy miejskiego programu prorodzinnego „Lubartowska Karta Dużej Rodziny 3+ i Rodziny Zastępczej” realizowanego od 2 marca 2020r. przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie mogą liczyć na specjalne zniżki.

Partnerem programu mogą zostać instytucje publiczne i niepubliczne, organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą działające na terenie Miasta Lubartów, którzy podpiszą Porozumienia z Burmistrzem Miasta Lubartów udzielając ulg, zniżek, bonifikat dla beneficjentów Programu.

Cele Programu to:

wspieranie rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych, promowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej i rodziny zastępczej, ułatwianie rodzinom wielodzietnym i rodzinom zastępczym dostępu do dóbr kultury, sportu i rozrywki.

Uprawnionymi do korzystania z programu są zamieszkujący na terenie miasta Lubartów członkowie rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych, wychowujących co najmniej 3 dzieci w wieku do 18 roku życia lub do 25 roku życia, gdy dziecko uczy się lub studiuje oraz osoby z orzecznym umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności pozostające

pod opieką rodziców lub opiekunów prawnych.

Obecnie przedmiotowym Programem objęte jest 193 rodziny.

Aktualni partnerzy Programu:

Sala Zabaw „Super Kids” Wioletta Kozak z siedzibą w Lubartowie przy ul. Lubelskiej 75, tel. 508 654 709

Partner programu oferuje dla rodzin objętych programem zniżki w postaci 10% upustu na bilet wstępu do Sali Zabaw oraz na imprezy okolicznościowe (urodziny dzieci).

Sklep Wędkarsko-Zoologiczny „MORMYSZKA” z siedzibą w Lubartowie przy ul. Lubelskiej 15, tel. 693 545 260

Partner programu oferuje dla rodzin objętych programem 15% upust na cały asortyment z wyłączeniem obroży przeciw kleszczom i pchłom FORESTO.

MEGASANIT Stanisław Krzemiński z siedzibą w Lubartowie przy ul. 11 Listopada 1,

tel. 81 854 36 71, który oferuje nowoczesne systemy grzewcze, wyposażenia łazienek art. metalowe, art. elektryczne, narzędzia, farby.

Partner programu oferuje dla ro-



dzin objętych programem 10% upustu na cały asortyment.

Bank Spółdzielczy w Lubartowie z siedzibą w Lubartowie przy ul. Lubelskiej 95, tel. 81 855 04 00.

Partner programu oferuje obniżenie oprocentowania kredytu konsumpcyjnego oraz obniżenie prowizji z tytułu udzielenia kredytu konsumpcyjnego (szczegóły na miejscu).

Ośrodek Szkolenia Kierowców JAZEK Jacek Tchórz i wspólnicy spółka jawna

z siedzibą w Lubartowie przy ul. Słowackiego 5B, tel. 609 815 879.

Partner programu oferuje dla rodzin objętych programem 6% zniżki na kurs prawa jazdy kat. B. CENTRUM PODATKOWE Magdalena Wawrzyńska-Świdorska z siedzibą w Lubartowie przy ul. Legionów 37, tel. 737 44 11 11.

Partner programu oferuje 20% zniżki na sporządzenie rocznego zeznania podatkowego (PIT-37, PIT-36, PIT-28).

Akcja „Sadzonki za odpady” przyciągnęła tłumy

Za oddanie zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego można było dostać sadzonki i nasiona roślin. Na placu przed ratuszem 19 kwietnia odbyła się akcja „Sadzonki za odpady”.

Dla najmłodszych przygotowano

eko-quizy i inne atrakcje.

Wydarzenie z okazji obchodów Dnia Ziemi zorganizowali Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej, KOMA Lublin i Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej.



(kw)



141 zawodników w Biegach Lewarta



Za nami XXVIII Ogólnopolskie Biegi Lewarta, których organizatorem był Miejski Ośrodek Sportu i

Rekreacji w Lubartowie oraz Aktywny Lubartów Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację.

W niedzielę 14 kwietnia w biegu głównym wystartowało 141 zawodników. Główną rywalizację poprzedził Bieg Malucha na dystansie 150 m.

Trasa biegu głównego była atestowana. Biegacze mieli do pokonania dystans 5 km. Pierwszy na mecie pojawił się Michał Płecha. Dla wszystkich uczestników biegów przygotowano pamiątkowe medale, które wręczał burmistrz Krzysztof Paśnik. Na najlepszych zawodników w kategorii open kobiet i mężczyzn oraz w kategoriach wiekowych czekały puchary i upominki. Nagrodzono też najstarszych biegaczy.

Wyniki biegów:

Kategorie wiekowe Kobiety:

16 +; I miejsce- Kinga Zbiciak, II miejsce -Jagoda Tomasiak, III miejsce -Paulina Bronisz

30 +; I miejsce - Ewa Jacniak, II miejsce -Ewa Tarnowska, III miejsce -Katarzyna Nowak

40 +; I miejsce- Joanna Gąsczyk, II miejsce - Agnieszka Misztal - Gliński, III miejsce -Ewa Stelmach - Tofil

50 +; I miejsce -Miroslawa Belniak, II miejsce- Monika Rożniewska, III miejsce- Joanna Wierchoła.

Kategorie wiekowe Mężczyźni:

16 +; I miejsce- Adam Grudziński,

II miejsce- Marcel Bytnar, III miejsce- Krystian Styrynik

30 +; I miejsce- Andrzej Orłowski, II miejsce- Marek Reszka, III miejsce- Radosław Jankowski

40+; I miejsce -Łukasz Osiak, II miejsce -Piotr Maciejewski, III miejsce Łukasz Wójcik.

50 +; I miejsce- Marcin Skurski, II miejsce- Marcin Jonik, III miejsce- Tomasz Machnikowski

Open Kobiety: I miejsce - Marta Wojtkowiak, II miejsce- Joanna Andrzejewska, III miejsce -Wioletta Dessauer

Open Mężczyźni: I miejsce- Michał Płecha, II miejsce- Jacek Chruściel, III miejsce- Mateusz Krzysztoń.

Najstarszą zawodniczką była Joanna Wierchoła, a zawodnikiem Wojciech Wenerski.

Sylwia Cichoń



Młodzież szkolna pobięła w Biegach Lewarta



Kategoria: Chłopcy rocznik 2012-2013 1.Jakub Szczygieł; 2. Igor Pasek; 3.Hubert Czajkowski

Kategoria: Dziewczyny rocznik 2014-2015 1.Alicja Szczygieł; 2. Karolina Bilecka; 3.Aniela Dejko

Kategoria: Chłopcy rocznik 2014-2015 1.Lew Omolienko; 2.Karol Karczewski; 3. Oskar Hołduń. KW



12 kwietnia podczas pierwszego dnia Ogólnopolskich Biegów Lewarta na boisku Orlik rywalizowały dzieci i młodzież, łącznie około 300 osób.

Wyniki:

Kategoria: Dziewczyny rocznik 2008 - 2009 1. Julia Bożym; 2. Nadja Szysiak; 3.Dominika Gontarczyk

Kategoria: Chłopcy 2008 - 2009

1. Kamil Kubik; 2. Aleksander Trąb-

ka; 3.Bartosz Mokowski

Kategoria: Dziewczyny rocznik 2010 - 2011 1.Zuzanna Karczmarz;

2.Nikola Lipińska; 3.Hanna Mitruk

Kategoria: Chłopcy rocznik 2010 - 2011 1.Igor Kowalak; 2.Kacper Kozicki;

3.Szymon Kozicki

Kategoria: Dziewczyny rocznik 2012-2013 1. Julia Szczerba;

2.Amelia Dejko; 3. Weronika Go-

leń



- Ta historia zapisana w nagrobkach powoli zaczyna zanikać. Jeżeli teraz nie spróbujemy tego spisać, przetworzyć, pokazać - to zupełnie zaniknie. Jakaś część naszej kultury również nie będzie już dostępna – mówiła podczas wycieczki po Lubartowie dr Ewa Sędzimirz, historyk, znawca dziejów miasta.

Kolejna wycieczka po Lubartowie. Ratowali od zapomnienia zasłużonych lubartowian

Było to kolejne spotkanie z cyklu „Spacerkiem po Lubartowie”. Grupa ponad 20 uczestników odkrywała niezgłębioną historię cmentarza parafialnego z 1819 roku. Jak się okazuje, powstał on na peryferiach miasta, wokół nie było zabudowy, lecz pola i obszary leśne.

Podczas spaceru po lubartowskiej nekropolii przypomniano tych, którzy zasłużyli się w sposób szczególny dla naszego miasta. Dziś ich sylwetki i życiorysy możemy przeczytać w „Księdze Pamięć i Zobowiązanie”. Odwiedzono między innymi groby: Stanisława Wysockiego – samorządowca, założyciela i kapelmistrza Orkiestry

Dętej OSP Lubartów;

Romana Morozewicza – pełnego poświęcenia lekarza, bezinteresownego społecznika;

Antoniego Gojdana – założyciela klubu sportowego „Lewart”, Hipolita Czaplickiego – redaktora, pracownika oświaty, jednego z pierwszych rowerzystów w mieście;

Jana Mangolda – pedagoga uwielbianego przez uczniów, nazywanego „bojownikiem o polskość”;

ks. Walentego Ligaja – dziekana dekanatu lubartowskiego, był symbolem niezłomności w czasach komunizmu; ks. Andrzeja Tokarzewskiego – kapłana, re-



gionalisty, inicjatora powstania lubartowskiego hospicjum.

(kw)



Kolejne spotkania w ramach cyklu "Spacerkiem po Lubartowie" będą się odbywały cyklicznie aż do października – 16 maja, 20 czerwca, 18 lipca, 19 września, 17 października. Aby wziąć udział w zwiedzaniu, należy zapisać się osobiście w Punkcie Informacji Turystycznej lub mailowo: pit@lokclubartow.pl (prosimy podać w mailu numer telefonu), telefonicznie: 81 855 45 68 lub 505 110 281. Liczba miejsc jest ograniczona (20 osób).

Zabytki ruchome z lubartowskiej Bazyliki św. Anny i z kaplicy cmentarnej w Lubartowie trafiły do rejestru zabytków województwa lubelskiego.

Nowe zabytki w Lubartowie

Są to dwa instrumenty muzyczne: organy w kościele parafialnym św. Anny oraz organy w kaplicy cmentarnej w Lubartowie.

Jak podaje Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków, organy z kościoła parafialnego wykonane zostały w firmie polskiego organmistrza Adolfa Homana. Ich styl jest romantyczny, pomimo tendencji barokizujących w tym okresie, co potwierdza forma stylistyczna rokokowej szafy organowej. Instrument Homana zo-

stał przebudowany w 1988 roku. Obecnie posiada pochodzące z 1928 roku wiatrownice stożkowe, wolnostojący stół gry (kontuar), trakturę pneumatyczną i jeden miech pływakowy z podawaczem - zasilany dmuchawą elektryczną, ustawiony poza organami. Dyspozycja została częściowo przebudowana. Istnieje jednak możliwość zachowania obecnego brzmienia, jak też przywrócenia brzmienia autorskiego Homana z 1928 roku.

Zaś organy z kaplicy cmentarnej są ciekawym zabytkiem, powstałym w poł. XIX wieku, pomimo że budowniczy organów nie jest znany. Instrument nie był zbudowany do wnętrza sakralnego, prawdopodobnie pierwotnym miejscem jego przechowywania było wnętrze świeckie - dworskie lub pałacowe (w niedalekim sąsiedztwie znajduje się pałac rodziny Sanguszków, fundatorów kościoła parafialnego pod wezw. św. Anny). Obecnie instrument został cza-



prospekt organowy w Bazylice św. Anny

sowo przeniesiony do kościoła i przechowywany jest w pomieszczeniu muzealnym nad zakrystią. Kaplica na cmentarzu jest podda-

wana pracom remontowo-konserwatorskim, po zakończeniu których pozytyw wróci na swoje miejsce. (kw)

100 lat obchodziła lubartowska kombatantka



15 kwietnia setne urodziny obchodziła Danuta Niezabitowska, aktywna członkini Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Lubartowie. Została ona odznaczona krzyżem za wybitne zasługi dla Związku.

Danuta Niezabitowska ukończyła Szkołę Podoficerską. W okresie okupacji niemieckiej działała w Ruchu Oporu, w Batalionach Chłopskich w latach 1942-1944. Przed rokiem 1939 brała udział w przysposobieniu wojskowym kobiet w Białej Podlaskiej. W partyzantce była przeszkolona jako sanitariuszka, a potem pomagała przy obsłudze rannych partyzantów. Kilka razy prowadziła z młodzieżą szkolenie z tego tematu.

KINO LEWART
ROK ZAŁOŻENIA 1926

KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU
-PREMIERA
- film: anim., fam., dla dzieci
czas: 45 min., dubbing, od lat: b.o.
26-30.04.2024 godz. 14:30
11-12.04.2024 godz. 13:00

MÓJ PIES ARTUR
MARK WAHLBERG
PRZYJAŃ, która prowadzi DŻUNGLE
NA PODSTAWIE PRAWDZIWYCH I NIESŁAŚLIWYCH HISTORI
OD 24 KWIEŃCIA – TYLKO W KINACH

MÓJ PIES ARTUR - PREMIERA
film: przyg., czas: 107 min., 2D
Dubbing, od lat: 10+
26-30.04.2024 godz. 16:00
4-9.05.2024 godz. 17:00

CHALLENGERS - PREMIERA
- film: dram., sport., czas: 131 min.
2D Napisy, od lat: 15+
26-30.04.2024 godz. 18:00
4-9.05.2024 godz. 19:00

CIVIL WAR - PREMIERA
- film: dram., akcja, czas: 109 min.
2D napisy, od lat: 15+
26-30.04.2024 godz. 20:30

ISTOTY FANTASTYCZNE
- PRZEDPREMIERA
film: kom. rom., czas: 108 min., 2D
dubbing, od lat: 8+
19-21.04.2024 godz. 14:00
11-12.05.2024 godz. 14:00

ISTOTY FANTASTYCZNE
TYLKO W KINACH

Zachęcamy do zapoznania się z repertuarem na stronie:
lokclubartow.pl/repertuar/

AKTUALNY REPERTUAR KINA QR CODE

UCIECZKA ZE ZWIERZOUNIERSUM - PREMIERA
- film: anim., fam., kom., czas: 81 min., 2D dubbing, od lat: 7+
19-21.04.2024 godz. 18:00
10-16.04.2024 godz. 16:00
17-23.05.2024 godz. 13:00

KRÓLESTWO PLANETY MAŁP - PREMIERA
film: sci-fi, akcja, czas: 145 min., od lat: 13+
10-16.04.2024 godz. 18:00
- dubbing
10-12.05.2024 godz. 20:30
- napisy
17-23.05.2024 godz. 19:30
- dubbing

Przedkolaki na ludowo

Ponad 200 przedszkolaków wystąpiło na scenie Lubartowskiego Ośrodka Kultury w imprezie promującej ludowe tradycje. „Skarbnica Tradycji Ludowych” to cykliczna impreza organizowana przez Przedszkole Miejskie nr 4 w Lubartowie. Dzieci wykonały najpiękniejsze tańce tradycyjne z różnych regionów Polski.

(kw)



Muzeum Zamoyskich w Kozłówce organizuje Mundurową Majówkę -1 maja od godz. 11.00. W programie pokaz umiejętności ratowniczych Straży Pożarnej, pokaz musztry i broni historycznej, warsztaty z pierwszej pomocy oraz obsługi AED, gra terenowa, ognisko.

Mundurowa Majówka w Kozłówce

Celem tego plenerowego wydarzenia jest uczczenie i upamiętnienie tradycji mundurowych związanych z Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, a także promowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego związanego z rodziną Zamoyskich oraz ich działalnością na rzecz społeczności lokalnej.

Podczas wydarzenia będzie można odwiedzić stoiska promocyjne różnych formacji Wojska Polskiego, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Służby Leśnej, poznać sprzęt służb mundurowych oraz zobaczyć prezentacje broni historycznej.

Ponadto program wydarzenia obejmuje pokaz umiejętności ratowniczych Straży Pożarnej, pokaz musztry i warsztaty z pierwszej pomocy oraz obsługi AED. Na dziedzińcu przed Pałacem Zamoyskich będzie można spotkać żołnierzy w mundurach współczesnych, jak i z

pocz. XX wieku oraz obejrzyć historyczną broń. Nie zabraknie również gry terenowej oraz tradycyjnego ogniska, na którym będzie można upiec kielbaski. Mundurowa Majówka potrwa do godz. 15.00.

Tradycje wojskowe w rodzinie Zamoyskich są nie tylko historycznym faktem, ale także inspiracją dla dzisiejszych i przyszłych pokoleń do służby dla Ojczyzny oraz do pielęgnowania patriotycznych wartości. Członkowie rodu służyli w wojsku, walczyli o odzyskanie, a później utrzymanie niepodległości ojczyzny, byli zaangażowani w działalność Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” oraz w tworzenie i funkcjonowanie miejscowej Ochotniczej Straży Ogniowej. Wydarzenie odbywa się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego.

Opr. Red

MUNDUROWA MAJÓWKA
W
MUZEUM ZAMOYSKICH
W KOZŁÓWCE

1 MAJA 2024
GODZ. 11.00 - 15.00

W PROGRAMIE POKAZY:

- umiejętności ratowniczych służb mundurowych
- musztry
- sprzętu wojskowego i pożarniczego
- broni historycznej

DODATKOWE ATRAKCJE:

- warsztaty z pierwszej pomocy i obsługi AED
- grupy rekonstrukcyjne
- tor przeszkód dla dzieci
- gra terenowa "Zostań tropicielem/ka"
- ognisko i grill w parku

Ekologiczne warsztaty dla seniorów w LOK



O celach edukacji ekologicznej realizowanych przez Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej dowiedzieli się seniorzy 19 kwietnia podczas warsztatów pt. „Czy bycie EKO jest modne?”, które prowadziły w Lubartowskim Ośrodku Kultury Grażyna Joachimowicz i Ewa Badyoczek – Brzyska. Rozmawiano o postawach ekologicznych takich jak: zdrowy tryb życia, oszczędzanie wody i energii w domu i w pracy, racjonalność zakupów i ograniczanie ilości wytwarzania odpadów. Tematem spotkania było segrego-

wanie śmieci, recykling odpadów czy koszty ich wywozu do sortowni. sc



Festiwal Szachowy Ziemi Lubartowskiej

W Lubartowskim Ośrodku Kultury wystartował XXIV Festiwal Szachowy Ziemi Lubartowskiej. W dniu 22 kwietnia w ramach festiwalu rozegrano XXIII Indywidualne Mistrzostwa Szkół Powiatu Lubartowskiego. W zawodach zagrało 83 uczniów.

Zorganizowano trzy turnieje: Igrzyska - klas I - VI SP, Igrzyska młodzieży - klas VII - VIII SP oraz Licealiadę - zawody uczniów szkół średnich. Wszystkie turnieje odbyły się systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund przy czasie 10'+5' bronsteina. Festiwal otworzyła dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury Urszula Bednarczyk, która życzyła szachistom udanych partii, jednocześnie dając znak do rozpoczęcia pierwszych partii. Pojedynki były zacięte. Poziom zawodów z roku na rok wzrasta. Coraz większa ilość zawodników posiada kategorie szachowe zarówno polskie, jak i międzynarodowe.

Poniżej wyniki najlepszych szóstek

Igrzyska:

1. Krystian Kozak - SP 3 Lubartów 7,0 pkt.;
2. Aleksander Opolski - SP 3 Lubartów 6,0 pkt.;
3. Jeremiasz Skrzypiec - SP 1 Lubartów 5,0 pkt.;
4. Klara Danił - SP 3 Lubartów 5,0 pkt.;
5. Tymoteusz Mysiak - SP 3 Lubartów 5,0 pkt.;
6. Julia Szczurba - SP 3 Lubartów 5,0 pkt.

Igrzyska młodzieży

1. Franciszek Baran - SP 1 Lubartów - 6,5 pkt.;
2. Kacper Czuchryta - SP 3 Lubartów - 6,5 pkt.;
3. Agnieszka Pietruszka - SP nr 4 Lubartów - 5,0 pkt.;
4. Jakub Wawerek - SP Kock - 4,5 pkt.



5. Bartosz Ścisiel - SP Kock - 4,0 pkt.
6. Dominik Raczynski - SP 1 Lubartów - 4,0 pkt.

Licealiada

1. Olaf Oniszczyk - II LO Lubartów 5,5 pkt.;
2. Błażej Kondracki - II LO Lubartów 5,5 pkt.;
3. Wiktor Opolski - II LO Lubartów 5,5 pkt.;
4. Krzysztof Cieniuch - ZS nr 2 Lubartów 5,0 pkt.;
5. Robert Aniolek

- ZS nr 2 Lubartów 5,0 pkt.;
6. Igor Jedut - ZS nr 2 Lubartów 4,5 pkt.

Organizatorami zawodów szkolnych byli: Lubartowski Ośrodek Kultury, LUKS Lubartów oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. W ramach festiwalu rozegrane zostanie szereg turniejów. Informacje na stronie www.loklubartow.pl

PO



- Zaskakujące, wymowne i poruszające spektakle z niezwykłą scenografią i rekwizytami – tak publiczność oceniała występ szwedzkiego Teatru Albatross, który wystąpił 12 i 13 kwietnia w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

Artyści ze Szwecji artyści w LOK

Po 25 latach artyści ze Szwecji powrócili do Lubartowa. Mieszkańcy mieli możliwość obejrzenia dwóch spektakli. „Pieśni Lasu” opowiadały o przyrodzie, o relacji człowieka i natury.

„1917. Kiedy zegary się zatrzymały” to monodram Roberta Jakobszona z niezwykłą scenografią Åsy Lieberath o fascynacjach rewolucją październikową, awangardową sztuką rosyjską, z kontekstem

wydarzeń na uniwersytetach w zachodniej Europie w 1968 r.

Po spektaklach widzowie mieli okazję podyskutować z twórcami w języku angielskim.

(kw)



Międzynarodowy Dzień Książki w Kozłowie

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci Muzeum Zamoyckich w Kozłowie zaprasza na niezwykłą podróż do świata literatury dziecięcej z dawnej biblioteki rodziny Zamoyckich.

Do 30 kwietnia w oficynie północnej zespołu pałacowo-parkowego w Kozłowie będzie można zobaczyć część wyjątkowych książek dla najmłodszych, pochodzących z XIX i XX wieku. To niezwykła okazja, by przenieść się w świat dziecięcych marzeń i baśni oraz odkryć literackie skarby sprzed lat.

Materiał: Muzeum Zamoyckich



Japońska kuchnia i Zanussi w Bibliotece Miejskiej

- Na przestrzeni ostatniego roku czytelnictwo w Lubartowie wzrosło o 10 procent – mówi Grzegorz Winnicki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Mickiewicza. Placówka oprócz wypożyczania książek organizuje wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych. Przed nami w czerwcu czterodniowy Festiwal Literacki na wzór szczebrzeszyńskiego. Do Lubartowa przyjedzie wielu znanych ludzi – autor kryminałów Wojciech Chmielarz, Katarzyna Stoparczyk z radiowej „Trójki”, autorka książek dla dzieci - Zofia Stanecka, a nawet Remigiusz Mróz. Wydarzeniu będzie towarzyszyć japońska kuchnia.

ROZMOWA Z DYREKTOREM MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI GRZEGORZEM WINNICKIM.

Proszę powiedzieć kilka słów o nadchodzących wydarzeniach kulturalnych w bibliotece...

15 maja planujemy zorganizować konferencję z okazji naszego jubileuszu. Przed budynkiem zostanie otwarta wystawa na temat historii biblioteki. Chcemy w sposób ciekawostkowy przedstawić 115 lat naszej księżnicy. W ramach spotkania będą dwa wykłady na temat Lubartowa w okresie dwudziestolecia międzywojennego. Chcemy się też podzielić inspiracjami, jakie zdobyliśmy podczas naszego wyjazdu do Brna w Czechach w ramach programu Erasmus. W tym mieście czytelnictwo przekracza 70 procent. Byliśmy w wielu bibliotekach, otrzymaliśmy ogrom wiedzy. Mamy pomysły, które chcielibyśmy realizować.

Przed nami największy festiwal literacki w regionie. Co się będzie działo?

W dniach 17 – 20 czerwca chcemy zorganizować jeden z największych festiwali literackich na wzór tego, który odbywa się w Szcze-



brzeszynie. Za biblioteką zostanie rozstawiony duży namiot z miejscami siedzącymi. Zaprosiliśmy autorów, którzy są poczytni wśród naszych czytelników albo takich, którzy pokazaliby zupełnie inny rodzaj książek. Książki autorów będzie można wcześniej zakupić w lubartowskich księgarniach. Pierwszy dzień będzie regionalno – literacki. Festiwal otworzy Justyna Sobolewska, publicystka, autorka książek o literaturze. Potem będzie Marcin Meller, który opowie o swojej najnowszej książce. Wieczorem odbędzie się spektakl

teatralny i koncert z udziałem uczniów tutejszych szkół. Drugi dzień jest dniem dziecięcym. Będzie Zofia Stanecka - autorka książki „Basia” czy Grzegorz Kasdepke. Trzeci dzień skierujemy do młodzieży. Wieczorem zostanie wręczona nagroda młodzieży "Literacki REL" dla najlepszego polskiego, żyjącego pisarza lub pisarki. Konkurs wygrał Remigiusz Mróz. Właśnie czekamy na odpowiedź czy się u nas zjawi, by wręczyć mu nagrodę. Przed konkursem będzie Katarzyna Stoparczyk, pracująca z dziećmi w radiowej „Trójce”, au-

torka książek. Czwartego dnia odwiedzi nas między innymi autor kryminałów Wojciech Chmielarz. Imprezie towarzyszyć będzie fo-odtrack japoński. Rozmawiamy właśnie z podróżnikiem Piotrem Milewskim, aby przyjechał i opowiedział jak żyje się i pracuje w Japonii.

Aleja Bohaterów Literackich, czy Czerwony Dywan to kolejne pomysły biblioteki...

W październiku tego roku podczas Nocy Bibliotek będzie u nas filmowo. Chcemy zrobić "Czerwony Dywan". Wstępnie umówiony jestem z reżyserem i producentem filmowym Krzysztofem Zanussim. Planujemy też zrobić coś, czego w Polsce jeszcze nie ma, a co wyróżniałoby Lubartów. To plenerowa "Aleja Bohaterów Literackich". Promowalibyśmy czytelnictwo nie przez autorów, a właśnie konkretnych bohaterów książek.

W planach jest rozbudowa placówki...

Aktualnie biblioteka brana jest pod uwagę w kwestii projektu rewitalizacji miasta. W planie jest wybudowanie płaskiej, dużej, nowoczesnej sali z antresolą na po-

nad 200 osób ze sceną i zapleczem socjalnym. Mogłaby taka powstać nad parkingiem. Na dachu byłaby czytelnia letnia i obserwatorium astronomiczne. Ja zawsze mówię, że książki dają możliwość spojrzenia w gwiazdy.

Czy biblioteka po raz kolejny złoży projekt w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Lubartów?

Złożymy projekt dotyczący zakupu książkomatu. Dzięki temu biblioteka będzie mogła być 24 – godzinna, to daje możliwość szerszego dostępu do książki. W tym roku przy dużej liczbie naszych działań promocyjnych wzrosło nam czytelnictwo prawie o 10 procent. Książkomat bardzo usprawniłby działalność biblioteki.

Od roku w bibliotece działa Galeria Szkraba. Ile wystaw udało się zorganizować?

Za nami 5 wystaw, gdzie autorami są przedszkolaki i uczniowie szkół. Mieliśmy też ekspozycje zbiorowe. Galeria Szkraba to miejsce, gdzie dzieci mogą pokazać swoje pasje i talenty.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Nauczycielka z Lubartowa wydała kolejną książkę

Ukazała się kolejna powieść Alicji Filipowskiej, nauczycielki języka angielskiego w Zespole Szkół nr 2 w Lubartowie.

Autorka zadebiutowała powieścią obyczajową „Nigdy bym”. Następne jej dzieło to książka "Ani słowa o rodzinie." Akcja powieści rozgrywa się w Kamionce koło Lubartowa. Główną bohaterką jest dwu-

dziestoletnia Kaja, która marzy o dużej rodzinie i ciepłych relacjach. Zawsze były tylko we dwie: ona i mama, próbująca związać koniec z końcem w Hamburgu. Po śmierci mamy Kaja przyjeżdża do Polski do dziadków, których nigdy wcześniej nie poznała. Okazuje się jednak, że babcia nie żyje, dziadek Stanisław to zgrzyliwy samotnik, a dom jest zapuszczony.

(kw)



19 kwietnia odbyło się spotkanie z autorką w bibliotece miejskiej



„Mam Talent” w SOSW w Firleju

„Sięgaj gwiazd...” to hasło przewodnie IV edycji szkolnego konkursu „Mam Talent”, który odbył się 15 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Firleju. Podczas wydarzenia podziwiano występy uczniów pełnych pasji i twórczego zapалу. Na scenie szkolnego konkursu zaprezentowało się 29 artystów.



Występy wokalne, układy muzyczno-ruchowe, sztuka malarstwa, pokazy magii i czarów wzbudzały podziw i zachwyt wśród zgromadzonej publiczności. Nauczyciele, uczniowie, a także rodzice dopinguwali i wspierali ze wszystkich sił młodych artystów, doceniając ich niezwykle talenty i ogromną odwagę. Jury miało bardzo trudne zadanie, jak się okazało – młodzi wykonawcy zachwycili ich wspa-

niałymi występami. Wygranymi okazali się wszyscy, gdyż każdy otrzymał pamiątkowy dyplom i nagrodę.

Na podium stanęli:

I miejsce: K.Krzewicka w utworze „Księżniczka” oraz I OET-G.Szylak, B.Bigoraj, K.Walaszek i pani Agata w układzie tanecznym do utworu „Zasiali górale owies”.

II miejsce: M.Oniszko w pokazie tanecznym do utworu „Tamtą

dziewczyzną”, B.Stelmach z piosenką „Tyle słońca w całym mieście”, IV OET-zespół Sandras-S.Krupa, A.Biały, B.Wawerek, P.Dudziak występ wokalny z piosenką „Chcę tu zostać”, K.Fornal w utworze „Czarna woda”.

III miejsce: J.Brodawka z piosenką „Będiesz moją panią” i III OET-„Zespół z klasą”-M.Kozak, G.Żoła, W.Hauzer, B.Panek-pokaz tańca do muzyki „Monkey dance”. Wyróżnienia otrzymali: P.Szczęch, K.Hoduń, M.Malesa, M.Mitura oraz czarodziej M.Boreczek.

Specjalne wyróżnienie Złoty Talent otrzymał J.Wójcik za wzruszające wykonanie utworu „Lubię wracać tam gdzie byłem”.

Na scenie konkursowej wystąpili również: M.Fornal, M.Florek, D.Romanek, M.Guz, W.Rola, I.Pietrzycka, Z.Gajownik.

Zawody pływackie „Laur Lubelskiego Koziółka 2024 – II runda” zorganizowano 20 kwietnia na obiekcie AQUA Lublin. Rywalizowali zawodnicy i zawodniczki z 20 klubów województwa lubelskiego. Wśród nich była grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie.

Młodzi pływacy z „Trójki” na zawodach w Lublinie



Dla większości z nich był to pierwszy start w oficjalnych zawodach pływackich. Najważniejsze cele zostały osiągnięte, czyli możliwość sprawdzenia swoich możliwości pływackich oraz mierzenie się z innymi zawodnikami w duchu „fair play”. Poprawa czasów była kolejną dobrą wiadomością dla młodych pływaków. Dzieci na co dzień trenują w klasie pływackiej pod okiem Dariusza Kleja oraz Katarzyny Stasiak. W klasie sportowej dzieci zyskują dzienną dawkę aktywności ruchowej, uczą się samodyscypliny. U dzieci rozwijana jest pasja związana z pływaniem. I oto właśnie w sporcie chodzi. Skład reprezentacji „Trójki”: kategoria 25m stylem dowolnym dziewcząt: Szymak Urszu-

la (40.12s), kategoria 25m stylem dowolnym chłopców: Czyż Mikołaj (25.74s), Kisiel Szymon (28.52s), Stępiński Aleks (30.07s), Rymarczyk Adam (30.96s), Zdunek Kajetan (33.72s), kategoria 50m stylem grzbietowym: Derecki Szymon. Serdeczne podziękowania dla rodziców za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu na zawody. Przy okazji warto podziękować Burmistrzowi Miasta Lubartów Krzysztofowi Pańnikowi i dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie Anecie Symbor za wspieranie szkolnego sportu oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie za stworzenie optymalnych warunków dla rozwoju młodych pływaków. Kleisy



OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE O NABORZE CZŁONKÓW KOMITETU REWITALIZACJI

Burmistrz Miasta Lubartów, zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr LXIII/450/2023 Rady Miasta Lubartów z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, ogłasza nabór na członków Komitetu Rewitalizacji.

Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami Gminy Miasto Lubartów w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Burmistrza Miasta Lubartów, w sprawach dotyczących wdrażania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasto Lubartów na lata 2023-2030.

Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określa Uchwała Nr LXIII/450/2023 Rady Miasta Lubartów z dnia 14 grudnia 2023 r., w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Zgłoszenie zamiaru przystąpienia do Komitetu należy dokonać na formularzu zgłoszeniowym dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://umlubartow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6>, na stronie internetowej miasta: <https://www.lubartow.pl/> oraz w Urzędzie Miasta Lubartów w Biurze Obsługi Mieszkańców.

Nabór członków Komitetu prowadzony będzie od 24 kwietnia 2024 r. do 16 maja 2024 r.

Zgłoszeń kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji dokonuje się w ww. terminie poprzez złożenie wypełnionego formularza zgłoszeniowego, stanowiącego załącznik do niniejszego ogłoszenia.

Wypełniony formularz należy złożyć w Urzędzie Miasta Lubartów w formie papierowej lub elektronicznej w ww. terminie (decyduje data wpływu do Urzędu):

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów w godzinach pracy Urzędu Miasta Lubartów (7.30-15.30);

b) drogą elektroniczną w formie skanu podpisanego formularza na adres: pczta@umlubartow.pl lub za pośrednictwem platformy ePUAP;

c) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 21-100 Lubartów.

Nie będą rozpatrywane zgłoszenia:

- niepodpisane;
- złożone w innym terminie niż wyznaczony;
- przesłane w innej formie niż formularz zgłoszenia.

Informacja o wynikach naboru członków Komitetu Rewitalizacji zostanie umieszczona

na stronie internetowej Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej, po jego zakończeniu.

Członkowie Komitetu Rewitalizacji zostaną powołani w drodze zarządzenia przez Burmistrza Miasta Lubartów.

Trener lubartowskiego klubu Workout – Jakub Jabłonka zdobył brązowy medal na Akademickich Mistrzostwach Polski w Judo.

Brąz Jakuba Jabłonki

Zawody odbyły się w ubiegłą niedzielę w Gdańsku. W zmaganiach wzięło udział blisko 300 osób, reprezentanci 61 szkół wyższych. W trójmiejskich zawodach trener judo z klubu Workout Jakub Jabłonka reprezentujący Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie zajął 3 miejsce w kategorii 100 kg.



Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce 3x3 Licealiada

Etap powiatowy „Licealiada” dziewcząt i chłopców w koszykówce 3x3 zorganizowano 17 kwietnia na boisku sportowym II LO w Lubartowie. Do rywalizacji stanęły trzy zespoły: II LO w Lubartowie, RCEZ w Lubartowie i ZS nr 2 w Lubartowie.

Dziewczęta z „Chopina” wygrały spotkanie 8:3 z II LO i zakwalifikowały się do etapu rejonowego, który odbędzie się 29 kwietnia. Podopieczne Beaty Sajdy zagrały w następującym składzie: Alicja

Mierzwińska, Oliwia Podleśna, Diana Mieśnik i Wiktoria Gózdź.

Chłopcy z ZS nr 2 po dwóch wyrównanych spotkaniach zwyciężyli również w turnieju i awansowali do zawo-

dów rejonowych. Podopieczni Marka Kitlińskiego zagraли w następującym składzie: Olivier Matyjaszczyk, Wiktor Czarnecki, Robert Wójcik i Wiktor Kamiński.



„Temat dla młodego reportera” – konkurs rozstrzygnięty

15 kwietnia w II Liceum Ogólnokształcącym w Lubartowie podsumowano III edycję Powiatowego Konkursu „Temat dla młodego reportera”. Konkurs skierowany był do uczniów klas 6-8 ze szkół podstawowych, którzy w artystycznej formie mieli przedstawić istotny z ich perspektywy temat.

Prace nadesłane w kategoriach literatura oraz sztuki plastyczne, świadczą o wrażliwości młodych ludzi na problemy świata i środowiska, w którym żyją. Tematy poruszane przez uczniów dotyczyły m.in. uzależnień od e-papierosów, manipulacji, samotności, złośliwości, biedy, konfliktów wojennych czy rasizmu. Doceniając kulturę słowa, sposób przedstawienia tematu oraz artystyczne walory prac plastycznych Jury Konkursu w składzie: Agnieszka Opolska i Aleksandra Solarz wyłoniło zwycięzców, którzy odebrali nagrody z rąk dyrektora II LO, Rafała Wrotkowskiego.



Nagrodzeni w kategorii literackiej:
I miejsce – Magdalena Goławska „E-papierosy, a nastolatki”, SP nr 3 w Lubartowie, nauczyciel – Anna Kubicka

nr 4 w Lubartowie, nauczyciel – Anna Dudziak
II miejsce – Jagoda Szczygieł „Rasizm”, SP nr 1 w Lubartowie, nauczyciel – Izabella Dybała

II miejsce – Michał Czekczo „Zażdź jako część ludzkiej codzienności”, ZSP w Skrobowie, nauczyciel – Judyta Budzyńska.

Nagrodzeni w kategorii sztuki plastyczne:

I miejsce – Antonina Borzęcka „Nie daj się manipulować”, SP



III miejsce ex aequo – Nadia Gaj „Wolność”, SP nr 1 w Lubartowie, nauczyciel – Izabella Dybała

Aleksander Matyjaszczyk „Stop patogalom”, SP nr 1 w Lubartowie, nauczyciel – Izabella Dybała.

Dziękujemy wszystkim uczniom

za udział w konkursie a ich nauczycielom za opiekę i merytoryczne przygotowanie. Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.

II LO, foto: Bogusław Dobosz kl. 1a

Krok do natury – działania proekologiczne w RCEZ

Tydzień przedmiotów przyrodniczych to kolejna ciekawa inicjatywa, która realizowana jest w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie przez uczniów, nauczycieli i współpracujące instytucje. Wśród wielu ciekawych, edukacyjnych projektów znalazł się m.in. pomysł utworzenia skalniaka, który zwiększył wy-



stępowanie różnorodności gatunkowej roślin ozdobnych na terenie szkoły.

16 kwietnia uczniowie klas technikum zawodowego (1 TR, 2 TB i 4 TB) uczestniczyli w prelekcji na temat budowy komórki roślinnej, procesu fotosyntezy oraz właściwości i zastosowania sadzonych roślin, przeprowadzonej przez nauczycielkę biologii - Agnieszkę Kuczyńską - Greczanik, a na-

stępnie przystąpili do prac ogrodniczych, których efekt podziwiać może cała społeczność szkolna. Nasza młodzież nie tylko wzbogaciła przestrzeń szkoły, ale także zyskała wiedzę na temat roślin tj. szafirki, narcyzy, pierwiosnki czy firletki, które były przez lata wykorzystywane w medycynie ludowej do tworzenia różnych prozdrowotnych mikstur.

RCEZ

Uczniowie II LO w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych

12 kwietnia uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. P. Firleja w Lubartowie: Natalia Rysiowska z kl. I a, Aleksander Ulma z kl. II a oraz Wiktor Opolski z kl. II a reprezentowali nasze miasto w XVI-II Konkursie Matematycznym im. Samuela Chróścikowskiego, zorganizowanym przez Instytut Matematyki i Informatyki Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie. W tegorocznej edycji wzięło udział 297 uczestników z najlepszych szkół województwa lubelskiego: z Chełma, Lublina, Zamościa, Krasnegostawu, Kraśnika i Lubartowa. Nasze miasto reprezentowali wyłącznie uczniowie II LO i zajęli bardzo wysokie miejsca:

- Aleksander Ulma – miejsce 11 (opiekun Ewa Biernacka),

- Wiktor Opolski – miejsce 14 (opiekun Ewa Biernacka),

- Natalia Rysiowska – miejsce 24 (opiekun Elżbieta Warszawska).

Matematyczne zmagania odbywały się w dwóch kategoriach wiekowych:

kategoria I – uczniowie klasy I i II szkoły ponadpodstawowej,

kategoria II – uczniowie klasy III, IV

i V szkoły ponadpodstawowej. Zadaniem uczestników konkursu było rozwiązanie 22 zadań - 20 zadań zamkniętych i 2 zadań otwartych. Cieszymy się, że uczniowie II LO tak dobrze poradzi sobie wśród najlepszych matematyków z całego województwa lubelskiego i godnie reprezentowali Lubartów.

IILO



Współpraca patronacka ZS2 - WAT

W ramach współpracy patronackiej z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie, na zaproszenie koordynatora współpracy Marty Mazurek, w ostatnich dniach odbyło się w ZS nr 2 w Lubartowie spotkanie z podchorążymi w/w uczelni: Jakubem Podlesnym i Jakubem Szadurą. Wojskowi zapoznali uczniów I LO i TZ nr 2 z ofertą edukacyjną WAT-u, zarówno na kierunkach wojskowych, jak i cywilnych. Przedstawili szczegółowo warunki rekrutacji oraz udzielili wielu cennych rad. Opo-



wiedzieli o możliwościach rozwijania pasji i zainteresowań oraz o życiu studenckim na kampusie.

- Następnego dnia uczestniczyliśmy w Dniu Otwartym WAT. Wzięliśmy udział w wykładach i prezentacji oferty WAT-u. Oprowadzono nas po salach wykładowych, obejrzałyśmy laboratoria. Mogliśmy też z bliska przyjrzeć się sprzętowi wojskowemu, wozom bojowym i czołgom. A żołnierska grochówka była super... - wspominali wyjazd do Warszawy uczniowie ZS2 w Lubartowie.

ZS2



SPRZEDAM

- ☐ Rowerki dziecięce od 3 do 12 lat, Lubartów. Tel. 783 536 743
- ☐ Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- ☐ Las 20 arów na terenie gminy Serniki, cena 10 tys złotych do uzgodnienia. Tel. 536 603 037
- ☐ Mieszkanie na osiedlu 1 Maja, w pobliżu kościoła, Topaz, szkoła podstawowa, liceum przedszkole, na II piętrze, 72,10 mkw, salon, 3 pokoje, oddzielna kuchnia, łazienka, toaleta, przedpokój oraz balkon. Dodatkowo piwnica 5,40 mkw. mieszkanie do remontu, cena 400 tysięcy złotych do negocjacji.

Tel. 798 954 140

- ☐ Działkę budowlaną 0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
- ☐ Drewno kominkowe brzoza, olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 504 061 250
- ☐ Mieszkanie M3 w Lubartowie, osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna na stronę południową, cena 325 tysięcy złotych. Tel. 512 354 250
- ☐ Działkę budowlaną 43 ary z możliwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372
- ☐ Działkę 69 arów z budynkami Wola Mieczysławska, cena 230 tysięcy złotych. Tel. 783 536 743

- ☐ Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popieluski. Tel. 605 828080
- ☐ Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367
- ☐ Działkę przekształconą na budowlaną nr działki 1041/4 w Kozłówce, wjazd z jezdnii na działkę, cena do uzgodnienia. Tel. 695919460
- ☐ Mieszkanie w Lubartowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 48 mkw ul. Powstańców Warszawy. Tel. 518 666 438

KUPIĘ

- ☐ Monety stare złote i srebrne kupię. Tel. 663 050 052

928 998

- ☐ Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/przewiozę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793

RÓŻNE

- ☐ Koszenie trawy – kosiarka bijakowa, działki, ugory, ugory, nieużytki. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ☐ Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609

- ☐ **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**

OGŁOSZENIE

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem garażu o pow. 17,25 m², położonego przy ul. Wieniawskiego 21 w Lubartowie, na działce gruntu nr 100, w obrębie 4 – Zagrody Lubartowskie, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów. Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi **135 zł netto + 23% podatku VAT**.

Stawkę postąpienia ustala się na **10 zł netto**. Wadium wynosi 500 zł. Okres najmu ustala się na **czas oznaczony do 3 lat**.

II przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, w sali nr 10 (parter) o godz. 10.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 500 zł na rachunek Urzędu Miasta nr **96 1020 3147 0000 8402 0102 7978**, w banku PKO Bank Polski SA, w terminie do 20.05.2024 r. (data wpływu na rachunek bankowy). Wadium ulega

przeпадkowski, jeżeli wygrywający przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie do 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, Wydział Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa (pok. 126) lub pod numerem telefonu: 81 8544610.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

OGŁOSZENIE

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW ZAPRASZA organizację pozarządową działającą na terenie Miasta Lubartów do zgłaszania kandydatów do składu Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego.

Na podstawie Regulaminu zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/202/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2021 r. poz. 705) Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego:

- opiniuje społeczne i ekonomiczne skutki realizacji projektów zgłoszonych w ramach Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z wymogami określonymi Regulaminem;

- przekazuje Burmistrzowi listę projektów, które zostaną poddane pod głosowanie mieszkańców oraz listę projektów zaopiniowanych negatywnie wraz z uzasadnieniem;

- współuczestniczy w rozpatrywaniu odwołań wnioskodawców od negatywnej oceny Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego.

Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego składa się z:

- 3 przedstawicieli Burmistrza Miasta;
- 3 przedstawicieli wskazanych przez Radę Miasta;
- 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), wybranych w drodze losowania spośród kandydatów zgłoszonych przez działające na terenie Miasta Lubartów organizacje pozarządowe.

Zgodnie z zapisami Regulaminu każda organizacja działająca na terenie Miasta może zgłosić tylko jednego kandydata.

Zgłoszenia należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12 w terminie do dnia 9 maja 2024 r. lub na adres mailowy poczt@umlubartow.pl.

Termin losowania kandydatów zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie www.lubartow.pl.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

REKLAMA



Firma Roto Okna Dachowe Sp. z o.o. w Lubartowie, światowy producent okien dachowych
poszukuje pracownika na stanowisko:

Operator linii produkcyjnej szyb zespolonych

miejsce pracy: Lubartów

Twoje zadania:

- obsługa maszyn i urządzeń linii montażowej
- ustawianie parametrów maszyn i urządzeń
- kontrola pracy maszyn i urządzeń oraz jakości produkowanych wyrobów
- wypełnianie dokumentacji produkcyjnej
- podstawowa umiejętność czytania dokumentacji technicznej
- podstawowa znajomość obsługi komputera
- umiejętność posługiwania się sprzętem kontrolno-pomiarowym

Profil:

- doświadczenie w obsłudze maszyn i urządzeń produkcyjnych i transportowych
- doświadczenie przy obróbce szkła płaskiego będzie dodatkowym atutem
- zdolności techniczne i manualne
- dokładność, dbałość o szczegóły oraz jakość produktów i procesów
- umiejętność pracy w zespole

Oferujemy:

- stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
- rozwój zawodowy w doświadczonym zespole
- benefity socjalne
- prywatna opieka medyczna
- karta Medicover Sport
- stołówka pracownicza - codziennie świeże dania do wyboru

CV prosimy wysłać na adres: rekrutacja.praca@rotofrank.com

W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu: +48 696 758 317

Aplikując na niniejsze ogłoszenie wyrażasz zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb obecnego jak i przyszłych procesów rekrutacji, prowadzonych przez Roto Okna Dachowe Sp. z o.o. zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Roto Okna Dachowe
21-100 Lubartów
ul. Lubelska 104

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali trzy kolejne spotkania w ramach rozgrywek IV ligi. Podopieczni Grzegorza Białka zdobyli w nich komplet punktów, wygrywając 1:0 z Lublinianką Lublin, 2:1 ze Startem 1944 Krasnystaw oraz 2:1 ze Stalą Poniatowa. Po dwudziestu czterech kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują pierwsze miejsce. Lider dotychczas zgromadził 57 punktów i o punkt wyprzedza kolejny zespół.

Nowy lider IV ligi, czyli Lewart na szczycie ligowej tabeli

Z Lublina wrócili z kompletem punktów

Lublinianka jesienią była jedną z najslabszych drużyn IV ligi i znajdowała się na miejscu spadkowym. Podczas przerwy między rundami w lubelskim zespole doszło do kilku zmian kadrowych i wiosną ekipa z Wieniawy prezentuje bardzo skuteczny futbol. W czterech początkowych kolejkach piłkarze z Lublina wygrali trzy razy. Podopiecznym Grzegorza Białka przyszło rywalizować z trudnym przeciwnikiem. W pierwszej połowie tej rywalizacji to gospodarze lepiej się spisali. Kilka razy zagrozili bramce Lewartu, jednak na przerwę zespoły schodziły przy bezbramkowym remisie. Po zmianie stron obie jedenastki miały swoje szanse na zmianę rezultatu. Bramka padła tylko jednak i to dla naszej jedenastki. W 72 minucie na bramkę Lublinianki strzelał Paweł Myśliwiecki. Bramkarz odbił piłkę przed siebie. Najszybciej dobiegł do niej Łukasz Najda i skierował ją do siatki. Był to gol na wagę kompletu punktów.

Mecz na szczycie dla Lewartu

W środę 17 kwietnia Lewart rywalizował na własnym boisku ze Startem 1944 Krasnystaw. Było to spotkanie zespołów z czoł-



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Start 1944 Krasnystaw



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Start 1944 Krasnystaw

ki tabeli, które walczą o awans do III ligi. Jesienią podopieczni Grzegorza Białka przegrali w Krasnystawie i teraz chcieli zrewanżować się. Plan ten zaczęli pomyślnie realizować już w 8 minucie. Aleks

Aftyka przejął piłkę tuż przed linią pola karnego i po jego uderzeniu bramkarz gości był bezradny. Piękny gol otworzył wynik spotkania. W 45 minucie przyjezdni dostali bramkę do szatni. Paweł Myśliwiecki skutecznie egzekwował rzut karny i do przerwy Lewart miał dwie bramki zapasu. W drugiej odsłonie i jedni i drudzy mogli trafić, ale bramka padła tylko jedna. W 90 minucie Start zdobył kontaktowego gola. Na więcej nie pozwolili już gospodarze i trzy punkty pozostały w Lubartowie.

Kolejne zwycięstwo, które dało fotel lidera

„Biało-niebiescy” idą za ciosem. Konsekwentnie zbierają punkty i udowadniają, że liczą się w walce o awans do III ligi. W ostatnim z rozegranych spotkań grali na wyjeździe ze Stalą Poniatowa. Był to trudny mecz, jednak nasz zespół poradził sobie z przeciwnikiem i okolicznościami. W meczu tym nie mogli zagrać Łukasz Najda i Kamil Zieliński. Jednak ci, którzy zagraли, spisali się i to Lewart był stroną dominującą. Goście objęli prowadzenie w 45 minucie za sprawą trafienia Aleksa Aftyki. Na 2:0 podwyższył Krystian Żelisko wykańczając w 72 minucie kontrę, przy której istotne role odegrali Paweł Myśliwiecki i Mateusz Kompanicki. Potem mogła paść trzecia bramka dla przyjezdnych, jednak zamiast tego zrobiło się tylko 1:2. Gospodarze złapali kontakt i zwierzyli swoją szansę na sprawienie niespodzianki. Mieli okazje, by ponownie pokonać Damiana Podleśnego. Bramkarz i cały zespół z

Lubartowa przetrwali do końcowego gwizdka sędziego i cieszyli się z kolejnego zwycięstwa. Dzięki wygranej, przy jednoczesnym remisie Janowianki Janów Lubelski piłkarze Lewartu wskoczyli na fotel lidera lubelskiej IV ligi.

Dokumentacja ostatnich spotkań ligowych Lewartu Lubartów:

Lublinianka Lublin – Lewart Lubartów 0:1 (0:0); bramkę dla Lewartu zdobył Łukasz Najda w 72 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, Niewęglowski, Gede, Wdowicz (od 65 min. Aftyka), Kompanicki, Wolski, Wójcik (od 90 min. Sulowski), Najda (od 86 min. Zieliński), Myśliwiecki (od 90 min. Pęksa), Żelisko.

Lewart Lubartów – Start 1944 Krasnystaw 2:1 (2:0); bramki dla Lewartu zdobyli: Aleks Aftyka w 8, Paweł Myśliwiecki z rzutu karnego w 44 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Kompanicki, Niewęglowski, Gede, Plesz, Aftyka (od 76 min. Wdowicz), Wolski, Wójcik (od 82 min. Sulowski), Najda (od 60 min. Zieliński), Myśliwiecki, Żelisko (od 90 min. Pęksa).

Stal Poniatowa – Lewart Lubartów 1:2 (0:1); bramki dla Lewartu zdobyli: Aleks Aftyka w 45, Krystian Żelisko w 72 minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, Niewęglowski, Gede, Wdowicz, Kompanicki (od 90 min. Stępień), Wójcik (od 89 min. Sulowski), Wolski (od 57 min. Majewski), Aftyka (od 79 min. Pęksa), Myśliwiecki (od 90 min. Paluch), Żelisko.

W sobotę 27 kwietnia, w ramach dwudziestej piątej kolejki piłkarze Lewartu zagrają na własnym boisku z Krysztalem Werbkowice. Początek spotkania o godz. 16.00. Dwudziesta szósta kolejka zaplanowana jest na środę 1 maja. Wtedy to jedenastka z Lubartowa zagra na wyjeździe z Cisowianką Drzewce. Mecz rozpocznie się o godz. 17.00. Następnie w niedzielę 5 maja czeka lubartowian domowa potyczka z Ogniwo Wierzbica. Początek pojedynku wyznaczono na godz. 17.00. Tekst i foto: Ireneusz Gózdź



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Start 1944 Krasnystaw



Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Start 1944 Krasnystaw

Panie piłkarki wygrały i przegrały

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za sobą dwa kolejne spotkania rozegrane podczas rundy rewanżowej sezonu 2023/2024 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomry w czwartej wiosennej kolejce wygrały 3:0 na wyjeździe z MKS Myszków. W kolejnej serii gier „Mosirki” przegrały 1:3 w Lubartowie z Wandą Nowa Huta (Kraków). Po szesnastu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki zajmują czwarte miejsce z dorobkiem 27 punktów. Strata do lidera to siedem punktów.

Mecz z MKS Myszków przebiegał pod dyktando zespołu z Lubartowa. Znalazło to odzwierciedlenie w sytuacjach podbramkowych. Nasze piłkarki trzy razy skierowały piłkę do siatki gospodyń. Bramki dla lubartowskiego zespołu zdobyły: Katarzyna Lipowska – 2 oraz Patrycja Kosior – 1.

W ostatnim z rozegranych spotkań piłkarki MOSiR Lubartów grały na własnym boisku z Wandą No-

wa Huta (Kraków). Tym razem to przeciwniczki cieszyły się ze zdobycia kompletu punktów. Mecz zakończył się zwycięstwem przyjezdnych 3:1, a honorowe trafienie dla miejscowych zaliczyła Iga Karpińska. W meczu tym MOSiR Lubartów wystąpił w następującym składzie: Kopińska – Sowisz, Łucja Karpińska, Kosior, Szabala, Orzepowska, Wójcik, Krajewska, Litwińczuk, Iga Karpińska, Li-

powska; grały także Osior, Kusiak, Radzimowska, Kurtok.

W 17 kolejce spotkań, która zostanie rozegrana w najbliższy weekend, MOSiR Lubartów zagra na wyjeździe z Respektem Myślenice. Na własnym boisku zespół z Lubartowa zagra dopiero w weekend 11-12 maja, a przeciwnikiem będzie Sokół Kolbuszowa Dolna.

ig, foto. Facebook Mosir Lubartów - Kobiety



Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach biegowych. Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły się w ostatnim czasie.

Wiosenne bieganie lubartowian

Półmaraton Warszawski

Liczna grupa lubartowskich biegaczy wzięła udział w 18. Nationale-Nederlanden Półmaratonie Warszawskim. Stolica gościła półmaratończyków w niedzielę 23 marca. Nasi przedstawiciele w stawce 13.422 zawodników pokazali się z bardzo dobrej strony. Większość korzystając z doskonałej pogody do biegania, pobiła swoje rekordy życiowe. Oto ich miejsca i czasy na mecie: 917. Miłosz Moskaluk 1:28:57, 947. Bartosz Szczypiński 1:29:09, 1173. Tomasz Machnikowski 1:30:49, 1345. Jerzy Florek 1:32:21, 2096. Stanisław Gadzała 1:37:03, 3490. Piotr Kucharski 1:43:47, 4007. Grzegorz Machnikowski 1:45:22, 4081. Ireneusz Gózdź 1:45:54, 4101. Michał Ślifierczyk 1:45:59, 4140. Sławomir Bartoń 1:46:12, 8197. Ireneusz Machnikowski 2:00:03, 8455. Marcin Kozak 2:01:47, 8760. Jakub Jemielniak 2:02:23, 9956. Małgorzata Świderek 2:08:02 (1931 wśród kobiet).

21. Cracovia Maraton

W niedzielę 13 kwietnia odbył się 21. Cracovia Maraton. Trasę długości nieco ponad 42 km ukończyło 5450 osób. W biegowej rywalizacji w Krakowie wzięła udział grupa lubartowian. Biegacze musieli zmierzyć się z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi. Wysiłkowi fizycznemu towarzyszył upał i silny wiatr, dlatego wyniki osiągnięte na mecie były dalekie od oczekiwań. Oto nasi maratończycy, którzy ukończyli bieg oraz ich miejsca i czasy na mecie: 1545. Adam Szyszka 3:56:11, 2535. Ire-



neusz Gózdź 4:15:10, 2598. Elżbieta Michalak 4:16:16 (274 miejsce wśród kobiet), 2833. Monika Danił 4:20:30 (307 miejsce wśród kobiet), 4818. Małgorzata Świderek 5:10:59 (702 miejsce wśród kobiet).

Pieniny Ultra Trail

W dniach 19-20 kwietnia przeprowadzono imprezę biegową Pieniny Ultra Trail. Biegacze mieli do wyboru siedem biegów na różnych dystansach. Wśród liczego grona uczestników mieliśmy także biegaczki z Lubartowa.

W biegu Żwawe Wierchy na tra-



sę długości 34 km wyruszyło ponad 630 osób. Na 45 miejscu rywalizację ukończyła Martyna Dejnecka. Równocześnie zajęła 4 miejsce wśród kobiet oraz 3 miejsce w kategorii K30. Barbara Zegar zajęła 431 miejsce (116 miejsce wśród kobiet oraz 7 miejsce w kategorii K50).

Wiosenna Dycha w Lublinie

W niedzielę 21 kwietnia w Lublinie odbył się bieg Wiosenna Dycha z Aliplastem. Na trasie długości 10 kilometrów rywalizowało 618 osób, w tym liczna grupa lubartowian. Najlepiej spisał się Sylwester Cybula, który ukończył bieg na 33 miejscu. Wśród kobiet Magdalena Wójcicka zajęła szóste miejsce. Ogółem minęła linię mety na 54 miejscu i zajęła trzecie miejsce w kategorii K30. Miejsca pozosta-



łych lubartowian: 59. Artur Kozyra, 71. Radosław Jankowski, 208. Igor Tomaszewski, 264. Łukasz Stanisławski, 265. Kacper Łukaszek, 266. Artur Łukaszek, 524. Monika Różniewska (109 wśród kobiet), 541. Antoni Wierzchoń, 552. Wiesław Kochalski, 580. Kazimierz Demucha, 609. Adriana Szlachta (149 wśród kobiet).

257 osób z 13 klubów z województw lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i świętokrzyskiego wzięło udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów, Juniorów Młodszych i Młodzików w Taekwon-do ITF. Impreza odbyła się 6 kwietnia w Radzynie Podlaskim. Lewart reprezentowała grupa 37 zawodników, podopiecznych trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski.

Młodzież z Lewartu spisała się na medal



Łącznie lubartowska ekipa przywiozła z międzywojewódzkiej rywalizacji 23 krążki (9 złotych, 6 srebrnych i 8 brązowych). Lewart zajęł pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej juniorów, drugie miejsce w kategorii młodzików i trzecie wśród juniorów młodszych. Maja Mitaszka została najlepszą juniorką młodszą imprezy.

Lubartowscy medaliści:

Juniorzy: złote medale: Hanna Szczygalska – układy formalne dan, walki do 57 kg, Aleksandra Krupa – układy formalne kup, Kamil Stachański – walki do 60 kg, Gabriel Sitkowski – walki do 70 kg; brązowe medale: Monika Włosek – walki do 49 kg, Wiktoria Paśnik – walki do 57 kg. Juniorzy młodszy: złote medale: Maja Mitaszka – układy formalne 6-2 kup, Izabela Prokop – walki do 52 kg, Franciszek Aftyka – walki do 55 kg; srebrne medale: Nadia Romanek – walki do 52 kg, techniki specjalne, Maja Mitaszka – walki do 56 kg, Franciszek Aftyka – układy formalne 6-2 kup; brązowe medale: Lena Mioduchowska – walki do 48 kg, Filip Obrośliński – układy formalne 6-2 kup, Miłosz Olkiewicz – walki do 50 kg. Młodzicy: złoty medal: Diana Świderska – układy formalne

6-5 kup; srebrne medale: Dominik Dobrzyński – układy formalne 10-9 kup, Karol Lis – układy formalne 8-7 kup; brązowe medale: Wiktor Cieniuch – układy formalne 8-7 kup, Oskar Sobich – układy formalne 10-9 kup, Oskar Woźniak – układy formalne 10-9 kup. ig



Zakończyły się rozgrywki ligowe sezonu 2023/2024 w tenisie stołowym. Nas najbardziej interesują zmagania w II i III lidze mężczyzn oraz w II lidze kobiet. W tych wszystkich klasach rozgrywkowych występowały zespoły dwóch naszych klubów – Lewartu AGS Lubartów i STS Lubartów. Rozgrywki organizowane przez Lubelski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Lublinie zakończyły się niecodziennym i spektakularnym sukcesem Lewartu Lubartów. Nasz klub okazał się najlepszy w trzech klasach rozgrywkowych.

Lewart najlepszy w trzech klasach rozgrywkowych

W ostatniej kolejce rozgrywek II ligi kobiet Lewart na wyjeździe wygrał 7:3 z UKS Dynamo Gózd. Punkty dla Lewartu zdobyły: Aleksandra Zgierska i Agata Lipska – po 2,5, Anna Lipska – 2; grała także Hanna Sagan. Dzięki zajęciu pierwszego miejsca w tabeli końcowej drużyna kobiet Lewartu zagra w barażach o awans do I ligi. W ostatniej kolejce drugoligowych rozgrywek mężczyzn Lewart I odniósł zwycięstwo walkowerem nad drużyną STS Lubartów. Zespół gości pojawił się w niekompletnym składzie i mecz nie odbył się. W tabeli końcowej Lewart I zajął pierwsze miejsce i zagra w barażach o awans do I ligi. Drużyna STS Lubartów zakończyła sezon



na trzecim miejscu w tabeli. W ostatniej kolejce III ligi Lewart II Lubartów wygrał we własnej sali 6:4 z Turem Turze Rogi, a punkty zdobyli: Anna Lipska – 2, Agata Lipska i Konrad Kudło – po 1,5 oraz Maksymilian Karczmarz – 1. Dzięki temu zwycięstwu Lewart II wygrał rozgrywki i awansował do II ligi.



Sparingi międzyklubowe w szczytnym celu

27 kwietnia KS Workout zaprasza wszystkich chętnych do uczestnictwa w kolejnych już sparingach międzyklubowych. Tym razem odbędą się na boisku wielofunkcyjnym przy ul. Batalionów Chłopskich. Podczas sparingów odbędzie się zbiórka pieniędzy dla Stanisława Zonika, który toczy najważniejszą walkę w życiu.

22 marca Staszek przeszedł operację wycięcia guza mózgu. Okazało się, że jest to glejak wielopostaciowy stopnia 4. Rodzina zbiera pieniądze na dalsze leczenie Stanisława Zonika na portalu siepo-



maga.pl Staszek to pasjonat brazylijskiego jiu-jitsu z czarnym pasem. Był niezwykle aktywny na macie, trenując minimum 3 razy w tygodniu przez ponad 20 lat. Niestety, kiedy dowiedział się o swojej chorobie, musiał zrezygnować z treningów.